
1 

OR.0022.158.2021 

 

Protokół Nr 158/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

3. Omówienie spraw bieżących, 

4. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 157/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

        Uchwała Nr 477/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

środka trwałego. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 478/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie przyjęcia projektu 

budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego na lata 2022 – 2032. 

Pani Joanna Fabiszewska Skarbnik Powiatu szczegółowo omówiła projekt budżetu Powiatu 

Rypińskiego na rok 2022 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego 

na lata 2022 – 2032. Pani Skarbnik powiedziała, że otrzymanie dofinansowania na placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą jest zależne od zrealizowania projektu pn. „Klub młodzieżowy 



2 

działający przy Domu Dziecka w Rypinie”. Jeśli projekt nie zostanie zrealizowany będzie 

trzeba oddać ponad 3 mln zł.  

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy realizacja już się zaczęła? 

Pani Skarbnik powiedziała, że Pani Dyrektor miała zacząć go realizować. 

Starosta odpowiedział, że jest taka informacja od Pani Dyrektor.  

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy coś więcej wiadomo o subwencji rozwojowej? Czy 

tylko została podana sama nazwa? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na chwilę obecną nic nie wiadomo.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że tak jak sama nazwa mówi pewnie będzie to na 

inwestycje.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeśli nie będzie pieniędzy na wydatki bieżące to na inwestycje 

tym bardziej.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jeśli nie spinają się wydatki bieżące to jak wtedy 

mają być środki na inwestycje? Trzeba mieć jakąś dokładkę, a dokładka to kredyt, a kredyt 

angażuje środki bieżące.  

Pan Piotr Makowski zapytał w sprawie zafakturowania ZS nr 5. Czy to szkoła chciała czy dla 

powiatu to będzie wygodniej? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ZS nr 5 może zrobić stan zerowy, a stan zerowy w kosztorysie 

jest szacowany na taką kwotę i była prośba, aby określili jakiej kwoty można się w tym roku 

spodziewać i to może być 1.023.000,00 zł.  

Pan Piotr Makowski stwierdził, że to oznacza, iż na taką kwotę wykonana jest inwestycja. 

Pani Monika Kalinowska zapytała: skąd wynika takie zaplanowanie kwoty na przyszły rok dla 

szkoły w Dylewie? Czy to wynika z ilości uczniów? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwota wynika z ilości uczniów, którzy są na chwilę obecną.   

W dalszej części posiedzenia  Członkowie Zarządu Powiatu dyskutowali na tematy związane z 

inwestycjami i remontami dotyczącymi dróg oraz o środkach finansowych pozyskanych na ten 

cel, a także o konieczności wykupu gruntów na te inwestycje. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że uważa, iż przy tak dużych inwestycjach z tak 

dużym dofinansowaniem, jeżeli istnieje konieczność wykupu gruntów, a koszty wykupu nie są 

jako koszty kwalifikowane to te kwoty powinny być traktowane jako wkład własny do 

inwestycji i w całości powinny partycypować gminny na terenie, których będą wykupowane 

grunty. Wicestarosta Piotr Czarnecki uważa, że trzeba zrobić wszystko, aby tak było.  

Starosta powiedział, że przy inwestycji obwodnicy będzie sporo gruntów do wykupu. Głownie 

będzie to dotyczyło ścieżki rowerowej.  

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta powiedział, że trzeba mocno zacząć działać. Wykup działek 

jest wkładem własnym powiatu do inwestycji. Było ustalone, że 40 % tego wkładu pokrywają 

gminy i w tym kierunku trzeba iść, żeby nie dawać złych sygnałów, że powiat będzie brał 

wykupy na siebie.  

Pani Monika Kalinowska zasugerowała, aby organizować spotkania i zebrania informacyjne, 

na które powinni być zapraszani wszyscy zainteresowani, tzn. osoby których dana inwestycja 

będzie dotyczyła. Następnie dyskutowano na temat gdzie i jak miałyby wyglądać te spotkania 

oraz jak postępować w przypadku jeżeli rolnicy czy osoby do których grunty należą nie będą 

chcieli w takich spotkaniach uczestniczyć.   



3 

Pani Skarbnik poinformowała, że wydatki bieżące są maksymalnie ograniczone, więc może 

być sytuacja w której pod koniec III kwartału jednostki powiedzą, że nie mają środków. ZUS-

y są zaplanowane na 95%, ponieważ ludzie chodzą na chorobowe i z doświadczenia nigdy to 

nie było wykorzystane na 100 %. Jest bardzo mało środków finansowych. Nie ma środków na 

podwyżki i nie ma na nagrody i na wydatki bieżące jest również bardzo mało. Trzeba się 

skupiać na tym, aby móc zapłacić fakturę za energię. Wszystko jest obcięte do niezbędnego 

minimum. Należy mieć świadomość, że nawet jeśli nadwyżka będzie większa to trzeba w 

pierwszej kolejności uzupełnić to co teraz zostało ucięte, żeby móc spiąć budżet. Pani Skarbnik 

poinformowała, że okres kredytowania wynosi 10 lat.  

Starosta powiedział, że jeśli chodzi o środki bieżące to jest problem. Powiat stara się 

pozyskiwać ich jak najwięcej. Starosta powiedział, że to nie będzie łatwy rok, ponieważ środki 

bieżące są obcięte, ale trzeba być dobrej myśli, że pieniądze będą dla pracowników. W marcu 

będzie pełna jasność jeśli chodzi o budżet. Starosta powiedział, że wszystko idzie w górę, więc 

nie wyobraża sobie, aby pracownicy nie dostali podwyżek. Nie wiadomo jaki będzie tego 

wymiar. Trzeba było zabezpieczyć pieniądze na najniższą krajową.  

Starosta powiedział, że jeśli klasa lub szkoła będzie szła na naukę zdalną to będzie musiało się 

odbyć posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jeśli taka sytuacja będzie miała miejsce w weekend 

to musi się odbyć posiedzenie Zarządu, aby od poniedziałku klasa lub szkoła mogła przejść na 

naukę zdalną. 

Pan Paweł Sobierajski zapytał: czy będzie konieczność wysyłania na naukę zdalną? 

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że zależy to od decyzji Sanepidu. Wcześniej 

dyrektor to otrzymuje i Zarząd podejmuje decyzję o przejściu na naukę zdalną.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie 

 

Uchwała Nr 479/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie 

 

Uchwała Nr 480/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zmiany uchwały Nr 

388/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 12 maja 2021 roku w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem 

rozwoju mieszkańców regionu”. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie 

 

Ad. 3 

Pani Sekretarz poinformowała, że Powiat Rypiński otrzymał wyróżnienie w konkursie                   

„Samorząd przyjazdy ekonomii społecznej”. Powiat Rypiński został nominowany przez Dolinę 

Skrwy. Jest zaproszenie na odebranie wyróżnienia do Urzędu Marszałkowskiego. 

 

 

 



4 

Ad. 4  

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

10 listopada 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Anna Zaborowska 


